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2006年6月期 決算サマリー

業績について①

2006年6月期 通期の連結売上高は 5,179百万円（前年同期比43.4％増※）、
連結経常利益は1,653百万円（前年同期比31.2％増※）、連結当期純利益は988百万円（前年同期比32.0％増※）
となりました。

当社単体では、売上高 4,521百万円（前年同期比 25.1％増）、経常利益 1,577百万円（前年同期比25.2％増）、
当期純利益 977百万円（前年同期比 30.5％増）となりました。

売上高経常利益率は、連結 31.9％、単体 34.9％となりました。

2006年6月期 【単体】2006年6月期 【単体】

売上高 4,521百万円 （25.1%増）

経常利益 1,577百万円 （25.2%増）

当期純利益 977百万円 （30.5%増）

売上高 4,521百万円 （25.1%増）

経常利益 1,577百万円 （25.2%増）

当期純利益 977百万円 （30.5%増）

2006年6月期 【連結】2006年6月期 【連結】

売上高 5,179百万円 （43.4%増）

経常利益 1,653百万円 （31.2%増）

当期純利益 988百万円 （32.0%増）

売上高 5,179百万円 （43.4%増）

経常利益 1,653百万円 （31.2%増）

当期純利益 988百万円 （32.0%増）

（注） 当社は、2006年6月期第1四半期より連結財務諸表の作成を開始したため、前年同期については当社単体の数値を参考として記載しております。
カッコ内の前年同期増減率も前期単体との比較を示しています。

（注） 当社の連結子会社は株式会社エー・アイ・ピー１社であり、持分法適用会社はありません。
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業績について②

環境整備

2006年6月期 決算サマリー

単体の業種別売上構成比は、売上全体に占める一般企業向けの売上が 48.0％に、

調査会社・コンサルティング会社向けの売上が17.1％に、広告代理店向けの売上は33.5％になりました。

当期末のクライアント数は、取引社数 2,108社 （2005年6月末比 574社増）、

クライアント窓口数 5,836窓口（2005年6月末比 1,857窓口増）となりました。

当期末のモニタ数は、42.9万人（2005年6月末比 9.9万人増）となりました。

当期末の従業員数は、単体で148人（臨時従業員を除く）（2005年6月末比 28人増）となりました。

2006年3月22日に新システム【AIRs3】がカットオーバー、併せて集計ソフト【Quick-CROSS２】をリリースしました。
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【【連結連結】】 2006年6月期 連結損益計算書

2006年6月期
（連結）

百分比
％

2005年6月期
（単体）

百分比
％

売上高 5,179,614
2,146,073

3,033,540

1,392,454

1,641,086

営業外収益 16,866 0.3 14,250 0.4

特別損失 26,009 0.5 380 0.0

法人税等調整額 △27,574 △0.5 △63,062 △1.7

4,447

1,653,505

1,627,495

573,164

93,042
988,863

売上原価

100.03,613,090100.0
41.4

58.6

26.9

31.7

0.1

31.9

31.4

売上総利益

11.1

39.0

1.8

1,408,903

2,204,187

942,777

1,261,410

15,811

1,259,849

19.1

販売費及び一般管理費

1,259,468

573,470

61.0

26.1

34.9

0.4

34.9

－

749,060

34.9

営業利益

営業外費用

経常利益

15.9

－

20.7

税金等調整前当期純利益

法人税、住民税及び事業税

少数株主利益

当期純利益

（単位：千円、％）
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1,194

1,956

270
344
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702
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1,000
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（単位：百万円）

【【連結・単体連結・単体】】売上高・経常利益の推移売上高・経常利益の推移

2004年6月期（単体） 2005年6月期（単体） 2006年6月期（連結）

（注1） 当社は、2006年6月期第1四半期より連結財務諸表の作成を開始したため、前年同期までの数値については、当社単体の数値を記載しております。

（注2） 各半期ごとの売上高・経常利益の額を記載しております。

連結売上高 連結経常利益

単体経常利益単体売上高
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【単体】売上高経常利益率の推移

30.7

33.6

35.9
37.4

32.6

28.8

20

25

30

35

40

45

2004年6月期_上期 2004年6月期_下期 2005年6月期_上期 2005年6月期_下期 2006年6月期_上期 2006年6月期_下期

（単位：％）

（注） 半期ごとの単体売上高経常利益率を記載。
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【連結・単体】2006年6月期サービス別売上構成比

サービス 2006年6月期

(連結)
構成比

％

対前年

増減率％

2006年6月期

(単体)
構成比

％

2,961,044 65.5
52.4

6.0

2.2

4.9

6.0

8.5
15.4
3.0
1.6
-

100.0

2,367,499

272,820

100,735

219,989

272,908

385,518
696,355
133,727
71,878

-
4,521,433

2,961,044
2,367,499

272,820

100,735

219,989

272,908

385,518
696,355

グローバルリサーチ 481,458 9.3 580.4 （注） 70,758 2.0

モバイルリサーチ 71,878 1.4 81.5 39,606 1.0

2005年6月期

(単体)
構成比

％

自動調査

310,450
5,179,614

19.957.2
45.7

5.3

1.9

4.2

5.3

7.4
13.4

2,469,892

6.0

2,038,592

100.0

16.1

2.0

122.5

85.4

35.5

26.8
32.0

267,354

45,272

118,672

201,401

（注）304,004
527,426

-
43.4

-
3,613,090

68.4
QuickMill 56.4

CMMill 7.4

SampleMill 1.3

OpenMill 3.3

集計 5.6

分析 8.4

カスタマイズリサーチ 14.6

その他 -

合計 100.0

（単位：千円）

（注） 2005年6月期決算短信では、グローバルリサーチ売上 70,758千円を分析売上に含め、分析 374,763千円で開示。
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【【単体単体】】平均受注単価の推移平均受注単価の推移

（単位：万円）

43.7

46.7

48.6

50.8

55.8

58.0

60.7 61.2 61.4

54.8
53.1

48.5

40

45

50

55

60

65

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

（注）平均受注単価の算定は当社の基準で行っており、会計監査を受けたものではありません。

2004年6月期 2005年6月期 2006年6月期
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【単体】クライアント業種別売上構成の推移【【単体単体】】クライアントクライアント業種別売上構成の推移業種別売上構成の推移

33.5%38.6%
45.3%

17.1%
15.2%

12.0%

48.0%

45.6%

41.5%

1.4%

0.6%

1.2%

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

2004年6月期 2005年6月期 2006年6月期

官公庁・協会・学校等

一般企業

調査会社・コンサル等

広告代理店

売上高（単体） 2,077百万円

（注）顧客の業種分類は当社の基準で行ったものであり、会計監査を受けたものではありません。

（単位：百万円）

3,613百万円 4,521百万円
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【単体】クライアント数 推移

1,663 1,809 1,952 2,108
1,827

2,142
2,445

2,817
3,188

3,600

3,979

4,384

4,848

5,291

5,836

1,5341,408

515388 450

1,2721,1441,002887775
612 703

934778

1,587
1,331

1,095

0

1,000

2,000

3,000
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6,000

7,000

02/9 02/12 03/3 03/6 03/9 03/12 04/3 04/6 04/9 04/12 05/3 05/6 05/9 05/12 06/3 06/6

取引社数（社）

顧客窓口数（窓口）

2003年6月期 2004年6月期 2005年6月期 2006年6月期
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【単体】マクロミルモニタ数 推移
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（単位：万人）

2003年6月期 2004年6月期 2005年6月期 2006年6月期2002年6月期2001年6月期
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【単体】従業員数の推移
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２００６年６月期 （連結）

（資産の部）

3,813,904

2,485,391

1,091,625

たな卸資産 8,911

株主資本合計 3,876,475

176,207

54,862

△3,094

1,253,076

198,557

843,976

210,542

5,066,980

891,558

244,864

292,324

268,153

86,215

891,558

897,381

956,301

2,022,792

298,947

4,175,422

5,066,980

流動資産 計

ソフトウェア 394,449千円、のれん 435,829千円を含む

現金及び預金

受取手形及び売掛金

繰延税金資産

その他

貸倒引当金

負債 合計

（純資産の部）

固定資産 計

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

資産 合計

（負債の部）

流動負債 計

未払金

未払法人税等

モニタポイント引当金

その他

株主資本

資本金

資本剰余金

利益剰余金

少数株主持分

純資産 合計

負債 純資産 合計

【【連結連結】】20062006年年66月月期期 連結貸借対照表連結貸借対照表

（単位：千円）
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２００６年６月期（連結） （単位：千円）

営業活動によるキャッシュ･フロー 1,047,150

1,627,495

116,081

108,957

貸倒引当金の増加額 974

81,114

受取利息 △5,469

支払利息 413

為替差損益 △137

投資有価証券売却益 △3,673

たな卸資産の減少額 4,299

投資有価証券取得による支出 △6,886

投資有価証券償還・売却による収入 107,513

固定資産除却損 26,009

未払金の増加額 42,985

売上債権の増加額 △205,350

その他無形固定資産の取得による支出 △12,085

△45,385

30,893

1,779,209

5,353

利息の支払額 △413

△736,999

△947,761

△495,380

有形固定資産の取得による支出 △140,584

△392,892

△7,444

△106,310

200,000

短期借入返済による支出 △200,000

△146,398

40,088

137

△6,783

2,492,175

2,485,391

税金等調整前当期純利益

㈱エー・アイ・ピー株式の取得に伴うのれん代の償却

営業活動による収益の増加

㈱エー・アイ・ピー株式の取得

短期運用資金

2005年6月期利益配当支払額（1株につき1,200円）

減価償却費

のれん償却額

モニタポイント引当金の増加額

未払消費税等の減少額

その他

小計

利息の受取額

法人税等の支払額

投資活動によるキャッシュ・フロー

新規連結子会社株式の取得による支出

ソフトウェアの取得による支出

短期借入による収入

配当金の支払額

現金及び現金同等物の減少額

財務活動によるキャッシュ・フロー

その他

株式の発行による収入

現金及び現金同等物に係る換算差額

現金及び現金同等物の期首残高

現金及び現金同等物の期末残高

【【連結連結】】20020066年年66月月期期 連結キャッシュ連結キャッシュ･･フロー計算書フロー計算書

（単位：千円）
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2007年6月期・2008年6月期 2ヵ年計画20072007年年66月期・月期・20082008年年66月期月期 22ヵ年計画ヵ年計画
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2006年6月期
通期 実績

2007年6月期
通期業績予想

対前年
増減率％

2008年6月期
通期(計画)

8,450
2,700
1,460

7,200
2,500
1,470

29.4%
22.8%
11.3%

28.2%
24.3%
17.7%

対前年
増減率％

【連結】

【単体】

売上高 5,179 6,700 26.1%

経常利益 1,653 2,030 33.0%

当期純利益 988 1,100 32.7%

売上高 4,521 5,800 24.1%

経常利益 1,577 1,960 27.6%

当期純利益 977 1,150 27.8%

（単位：百万円、％）

【連結・単体】2007年6月期・2008年6月期 2ヵ年計画【【連結・単体連結・単体】】20072007年年66月期・月期・20082008年年66月期月期 22ヵ年計画ヵ年計画
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